



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



सत्यमेव जयते  
महाराष्ट्र शासन  
गृह विभाग  
मुंबई पोलीस



स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव

Email : addlcp.traffic@mahapolice.gov.in  
दूरध्वनी क्र. ०२२-२४९२४७३४

अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, बृहन्मुंबई  
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७,  
सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी,  
मुंबई - ४०० ०३०

जा.क्र. १२२/वानिशा/अपोआ/वाचक/विशेष कारवाई -वार्तापत्र /२२,

दि. ०३/०६/२०२२.

## :: वार्तापत्र ::

मुंबई शहरामध्ये वाहन चालकांकडून मोठ्या प्रमाणात होणारे वाहतूक नियमांचे उल्लंघनावर प्रभावी अंमलबजावणी करून रस्ता सुरक्षेमध्ये वाढ होऊन व वाहतूक सुधारण्याच्या दृष्टिकोनातून मा. पोलीस आयुक्त, बृहन्मुंबई यांचे आदेशान्वये मुंबई शहरात दिनांक ०३/०६/२०२२ रोजी सकाळी ०९:०० वा. ते रात्री २१:०० वा. दरम्यान संयुक्तीक 'विशेष कारवाई' (स्पेशल ड्राईव्ह) चे आयोजन करण्यात आले होते.

सदर विशेष कारवाई दरम्यान खालील नमूदप्रमाणे कारवाई करण्यात आली आहे :

अक्र	वाहतूक कार्यालये	रॉग साईड - भादवि अन्वये गुन्हा दाखल करणे	विदाऊट हेल्मेट कारवाई	नो पार्किंग कारवाई	हॉकिंग कारवाई	सायलेन्सर मॉडिफिकेशन कारवाई	फूड डिलेव्हरी वाहनांवर कारवाई	ओव्हर स्पीडींग कारवाई	रेल्वे स्थानक बाहेरील कारवाई	इतर कारवाई	एकूण
१	पोलीस उप आयुक्त, दक्षिण, वाहतूक, मुंबई	१४२	२२१२	३२१३	१४४३	४	३८	२	१०३७	२६३०	१०७२१
२	पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, मुंबई	११७	१८९४	१९३१	४९८	३२	१५९	५	१४३५	१८५६	७९२७
३	पोलीस उप आयुक्त, पुर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई	१४५	३२०४	२१२४	४१९	३	६०	२२	८८९	३७२६	१०५९२
४	पोलीस उप आयुक्त, पश्चिम, वाहतूक, मुंबई	१९३	३०२८	२५७९	९५०	११	७२	६९	१४३३	२७४५	११०८०
	एकूण	५९७	१०३३८	९८४७	३३१०	५०	३२९	९८	४७९४	१०९५७	४०३२०

(कृ.मा.प.)

सदर विशेष कारवाईकरीता मुंबई पोलीस दल (वाहतूक पोलीस शाखा, प्रादेशिक पोलीस विभाग आणि सशस्त्र पोलीस दल, नायगांव, मुंबई) याचे खाली नमूद प्रमाणे अधिकारी व अंमलदारांनी सहभाग घेतला होता :

अ क्र	वाहतूक विभाग	पोलीस अधिकारी	पोलीस अंमलदार	प्रादेशिक विभाग	पोलीस अधिकारी	पोलीस अंमलदार	सशस्त्र पोलीस नायगांव, मुंबई	पोलीस अधि.	पोलीस अंमल.	एकूण मनुष्यबळ	
										अधि.	अंमल.
१	पोलीस उप आयुक्त, दक्षिण, वाहतूक, मुंबई	३८	२२०	अपर पोलीस आयुक्त, दक्षिण प्रादेशिक विभाग, मुंबई	३२	९२	अपर पोलीस आयुक्त, स. पो. नायगांव, मुंबई	५	७७	७५	३८९
२	पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, मुंबई	२३	२०५	अपर पोलीस आयुक्त, मध्य प्रादेशिक विभाग, मुंबई	१८	१४७	अपर पोलीस आयुक्त, स. पो. नायगांव, मुंबई	५	३९	४६	३९१
३	पोलीस उप आयुक्त, पुर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई	२४	२८२	अपर पोलीस आयुक्त, पुर्व प्रादेशिक विभाग, मुंबई	३२	२१४	अपर पोलीस आयुक्त, स. पो. नायगांव, मुंबई	५	३७	६१	५३३
४	पोलीस उप आयुक्त, पश्चिम, वाहतूक, मुंबई	४२	२९२	अपर पोलीस आयुक्त, पश्चिम/उत्तर प्रादेशिक विभाग, मुंबई	२६	१९८	अपर पोलीस आयुक्त, स. पो. नायगांव, मुंबई	५	३९	७३	५२९
एकूण		१२७	९९९	एकूण	१०८	६५१	एकूण	२०	१९२	२५५	१८४२

तरी बृहन्मुंबई पोलीस दलातर्फे सर्व नागरीकांना आवाहन करण्यात येते की वाहतूक सुरळीत होउन, स्वतःची व इतरांची सुरक्षा सुधारण्याच्या दृष्टिकोनातून वाहतूक नियमांचे पालन करावे.



( राज तिलक रौशन ) भा.पो.से.  
पोलीस उप आयुक्त, मुख्यालय व मध्य,  
अति. कार्यभार - अपर पोलीस आयुक्त,  
वाहतूक, मुंबई.



सदरक्षणाय खलनिग्रहणाय



सत्यमेव जयते

Govt. of Maharashtra  
Home Department  
Mumbai Police



स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव

Email : addlcp.traffic@mahapolice.gov.in  
Tel. : +91-22-24924734

**Additional Commissioner of Police, Traffic,  
Mumbai.**  
Mumbai Traffic Police Head Quarters,  
Sir Pochkahnwala Rd., Worli, Mumbai-400030.

**No.TRF/Addl.CP./R./Spl. Drive- Press Note/122/2022.**

**Date: 03/06/2022**

## :: PRESS NOTE ::

In order to prevent large-scale road traffic regulations violations by vehicle drivers and to bring road safety through effective enforcement by Mumbai Police; on the instructions of the Hon'ble Commissioner of Police, Greater Mumbai a joint 'Special Drive' was conducted within the Mumbai city on dated 03.06.2022 from 09:00 am to 21:00 pm.

### Following actions were taken during Special Drive :

S. N.	Traffic Offices	Wrong Side Driving/ IPC - FIR action	Without Helmet action	No Parking	Honking action	Silencer Modification action	Food delivery vehicles action	Over Speeding action	Action at Rly. Stn.	Other Action	Total
1	DCP, South, Traffic, Mumbai.	142	2212	3213	1443	4	38	2	1037	2630	<b>10721</b>
2	DCP, HQ & Central Traffic, Mumbai.	117	1894	1931	498	32	159	5	1435	1856	<b>7927</b>
3	DCP, East, Traffic, Mumbai.	145	3204	2124	419	3	60	22	889	3726	<b>10592</b>
4	DCP, West, Traffic, Mumbai.	193	3028	2579	950	11	72	69	1433	2745	<b>11080</b>
<b>Total</b>		<b>597</b>	<b>10338</b>	<b>9847</b>	<b>3310</b>	<b>50</b>	<b>329</b>	<b>98</b>	<b>4076</b>	<b>10957</b>	<b>40320</b>

(PTO)

**Following Officers & Constabulary Staff from Mumbai Police (Traffic Police, Regional Police and Armed Police) has actively taken part in Special Drive:**

S. N.	Traffic Office	Officer	Constabulary	Regional Office	Officer	Constabulary	Arms Police Off.	Officer	Constabulary	Total Men	
										Officer	Constabulary
1	DCP, South, Traffic, Mumbai.	38	220	Addl.CP., South Region, Mumbai.	32	92	Addl.CP, A. P. Naigaon Mumbai.	5	77	75	389
2	DCP, HQ & Central, Traffic, Mumbai.	23	205	Addl.CP., Central Region, Mumbai.	18	147	Addl.CP, A. P. Naigaon Mumbai.	5	39	46	391
3	DCP, East, Traffic, Mumbai.	24	282	Addl.CP., East Region, Mumbai.	32	214	Addl.CP, A. P. Naigaon Mumbai.	5	37	61	533
4	DCP, West, Traffic, Mumbai.	42	292	Addl.CP., West Region, Mumbai.	26	198	Addl.CP, A. P. Naigaon Mumbai.	5	39	73	529
<b>Total</b>		<b>127</b>	<b>999</b>	<b>Total</b>	<b>108</b>	<b>651</b>	<b>Total</b>	<b>20</b>	<b>192</b>	<b>255</b>	<b>1842</b>

It is requested to all citizens for strictly following the 'Road Traffic Regulations' in order to ensure personal and others' safety and transport convenience.



**(Raj Tilak Roushan) I.P.S.**

Dy. Commissioner of Police, (Hq. & Central),  
Addl. Charge - Addl. Commissioner of Police,  
Traffic, Mumbai.